福 介 護 第 1 7 5 7 号 の 2

２０２４年（令和６年）３月２２日

介護保険事業所・施設 管理者 様

福 山 市 長

（保健福祉局長寿社会応援部介護保険課）

２０２３年度(令和５年度)介護サービス事業者説明会（集団指導）の実施について（通知）

日頃より，本市の介護保険行政について，格別の御理解をいただき厚く御礼申し上げます。

見出しのことについて，次のとおり実施しますので，受講してください。

１ ２０２３年度(令和５年度)介護サービス事業者説明会

下記ＵＲＬ又はＱＲコードから本市ホームページにアクセスし，掲載されている資料「２０２３年度

（令和５年度）介護サービス事業者説明会資料」を御一読いただき，研修動画の

ＵＲＬ又はＱＲコードから YouTube の動画を御視聴ください。

【資料】

https://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/soshiki/kaigo/324267.html

【研修動画】

https://youtu.be/pzf1vjnzWkI

２ 受講報告

動画の視聴等を終了したら，下記ＵＲＬ又はＱＲコードから本市ホームページアンケートフォームに

アクセスし，受講報告を行ってください。

【受講報告】

https://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/ques/questionnaire.php?openid=918

報告期限：２０２４年（令和６年）４月５日（金）２３時５９分まで

・事業所・施設ごとに回答してください。

・同一事業所・施設において複数人が受講した場合，代表者一名が報告してください。

 ・地域包括支援サブセンターは受講報告不要です。

３ その他

YouTube の研修動画資料の文字が小さく見づらい場合は，市ホームページの掲載資料を併用して視聴

してください。

受講報告の際，所定のページを開こうとすると「ブラウザに Cookie が対応していない」等のエラーメ

ッセージが表示される場合があります。当該ページにアクセスし直す，再読み込みするなどすると，

正しく開かれる場合がありますので，お試しください。

福山市 介護保険課 事業者指導担当

０８４－９２８－１２３２

https://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/soshiki/kaigo/324267.html
https://youtu.be/pzf1vjnzWkI
https://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/ques/questionnaire.php?openid=918